

Orçar 9.9.4 - Orçamento Analítico por serviços  
OBRA DE RECUPERAÇÃO DOS DECK'S DE BARRA DE SÃO JOÃO  
Local : BARRA DE SÃO JOÃO  
Cliente :

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	\$ Unitário	\$ Parcial
<b>01.0</b>		<b>CANTEIRO DE OBRAS</b>				<b>13.981,83</b>
01.01	02.020.0001-A	PLACA DE IDENTIFICACAO DE OBRA PUBLICA,INCLUSIVE PINTURA E SUPORTES DE MADEIRA.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M2	6,0000	272,13	1.632,78
01.02	02.004.0006-A	BARRACAO OBRA C/DIVISAO INTERNA P/ESCRITORIO E ALOJAMENTO,PISO TABUAS MAD.3,2,50M ACIMA DO SOLO SOBRE ESTAQUEAMENTO PECAS MAD.3,3"X4.1/2",PAREDES CHAPAS MAD.COMPENSADA,PROVA D'AGUA,10MM ESP.COBERTURA TELHAS ONDULADAS 6MM FIBROCIMENTO,EXCLPINT.E LIGACOES PROVISORIAS,REAPROVEITADO 5 VEZES.ESPACO ENTRE SOLO E PISO BARRACAO DIVIDIDO 3 DEPOSITOS DE MAT.INERTE	M2	9,0000	260,97	2.348,73
01.03	05.105.0127-A	MAO-DE-OBRA DE ENCARREGADO DE OBRA,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	2,0000	5.000,16	10.000,32
<b>02.0</b>		<b>DECK 01</b>				<b>52.486,15</b>
02.01	05.001.0079-A	REMOCAO DE FRISOS DE ASSOALHO,EXCLUSIVE BARROTOS OU GRAZEPES	M2	134,8800	4,77	643,37
02.02	05.001.0133-A	ARRANCAMENTO DE BARROTEAMENTO DE DIMENSOES ATE 3"X9" OU DE GRAZEPES CHUMBADOS EM PISOS OU PAREDES,SEM APROVEITAMENTO DOMATERIAL RETIRADO	M2	134,8800	22,17	2.990,28
02.03	14.006.0445-A	DECK EM MADEIRA DE LEI APARELHADA,COM ASSOALHO DE (20X2)CM,VIGAS LONGITUDINAIS DE (7,5X15)CM,TRANSVERSAIS DE (10X15)CM,GUARDA-CORPO COMPOSTO DE PECASDE (15X15)CM E (20X2,5)CM.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M2	134,8800	282,76	38.138,66
02.04	17.020.0071-A	ENVERNIZAMENTO DE SUPERFICIE LISA DE CONCRETO OU TIJOLO APARENTE,EXTERIOR OU INTERIOR,COM VERNIZ ACRILICO INCOLOR,EM TRES DEMAOS	M2	404,6400	13,77	5.571,89
02.05	14.006.0695-A	MADEIRA DE REFLORESTAMENTO,EM TORA,ATE 10,00M DE COMPRIMENTO E DIAMETRO DE 25CM.FORNECIMENTO	M	40,0000	24,02	960,80
02.06	06.271.0013-A	TUBO PVC-DEFOFO(EB-1208),PARA ADUCAO E DISTRIBUICAO DE AGUAS,COM DIAMETRO NOMINAL DE 250MM, INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA.FORNECIMENTO	M	20,0000	147,44	2.948,80
02.07	11.001.0030-A	CONCRETO PARA MEIOS AGRESSIVOS,COM UTILIZACAO DE CIMENTO RESISTENTE A SULFATOS,COM FATOR AGUA E CIMENTO,MENOR OU IGUAL A 0,50,COM CONSUMO MAIOR OU IGUAL A 400KG,COMPREENDENDO APENAS O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS,INCLUSIVE 5% DE PERDAS.	M3	5,0200	245,49	1.232,35
<b>03.0</b>		<b>DECK 03</b>				<b>28.607,58</b>
03.01	05.001.0133-A	ARRANCAMENTO DE BARROTEAMENTO DE DIMENSOES ATE 3"X9" OU DE GRAZEPES CHUMBADOS EM PISOS OU PAREDES,SEM APROVEITAMENTO DOMATERIAL RETIRADO	M2	78,3700	22,17	1.737,46
03.02	17.020.0071-A	ENVERNIZAMENTO DE SUPERFICIE LISA DE CONCRETO OU TIJOLO APARENTE,EXTERIOR OU INTERIOR,COM VERNIZ ACRILICO INCOLOR,EM TRES DEMAOS	M2	235,1100	13,77	3.237,46
03.03	13.170.0025-A	BARROTEAMENTO PARA FORRO FEITO COM MADEIRA DE LEI DE 2X10CM,ESPACADO DE 50CM	M2	78,3700	47,48	3.721,00
03.04	13.398.0016-A	PISO DE FRISO DE IPE OU MADEIRA EQUIVALENTE COM 20X2CM,PREGADO SOBRE BARROTEAMENTO OU REGUAS DE MADEIRA DE LEI A CADA50CM,EXCLUSIVE BARROTOS OU REGUAS	M2	78,3700	173,94	13.631,67
03.05	14.006.0353-A	GUARDA-CORPO DE MADEIRA DE LEI APARELHADA,NA ALTURA UTIL DE1,00M,ENGASTADO 5CM NO CONCRETO,INTERCALADO POR MONTANTES DE 7,5CMX11,25CM/3"X4.1/2",COM ESPACAMENTO DE 1,00M,FORMANDO MODULOS "X",PARA CONTRAVENTAMENTO,COM PECAS DE 3,75CMX7,5CM/1.1/2"X3".FORNECIMENTO E COLOCACAO	M	46,9900	125,69	5.906,17
03.06	05.001.0079-A	REMOCAO DE FRISOS DE ASSOALHO,EXCLUSIVE BARROTOS OU GRAZEPES	M2	78,3700	4,77	373,82
<b>04.0</b>		<b>DECK 2, 4 E 5</b>				<b>41.616,29</b>
04.01	05.001.0079-A	REMOCAO DE FRISOS DE ASSOALHO,EXCLUSIVE BARROTOS	M2	100,0000	4,77	477,00

Orçar 9.9.4 - Orçamento Analítico por serviços  
 OBRA DE RECUPERAÇÃO DOS DECK'S DE BARRA DE SÃO JOÃO  
 Local : BARRA DE SÃO JOÃO  
 Cliente :

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	\$ Unitário	\$ Parcial
		OU GRAZEPES				
04.02	05.001.0133-A	ARRANCAMENTO DE BARROTEAMENTO DE DIMENSOES ATE 3"X9" OU DE GRAZEPES CHUMBADOS EM PISOS OU PAREDES,SEM APROVEITAMENTO DOMATERIAL RETIRADO	M2	100,0000	22,17	2.217,00
04.03	13.398.0016-A	PISO DE FRISO DE IPE OU MADEIRA EQUIVALENTE COM 20X2CM,PREGADO SOBRE BARROTEAMENTO OU REGUAS DE MADEIRA DE LEI A CADA50CM,EXCLUSIVE BARROTRES OU REGUAS	M2	100,0000	173,94	17.394,00
04.04	14.006.0353-A	GUARDA-CORPO DE MADEIRA DE LEI APARELHADA,NA ALTURA UTIL DE1,00M,ENGASTADO 5CM NO CONCRETO,INTERCALADO POR MONTANTES DE 7,5CMX11,25CM/3"X4.1/2",COM ESPACAMENTO DE 1,00M,FORMANDO MODULOS "X",PARA CONTRAVENTAMENTO,COM PECAS DE 3,75CMX7,5CM/1.1/2"X3".FORNECIMENTO E COLOCACAO	M	50,0000	125,69	6.284,50
04.05	17.020.0071-A	ENVERNIZAMENTO DE SUPERFICIE LISA DE CONCRETO OU TIJOLO APARENTE,EXTERIOR OU INTERIOR,COM VERNIZ ACRILICO INCOLOR,EM TRES DEMAOS	M2	705,3300	13,77	9.712,39
04.06	16.001.0092-A	TERCA DE MADEIRA APARELHADA,EM PECAS DE 3"X6",PARA COBERTURADE QUALQUER TIPO.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M	84,0000	39,99	3.359,16
04.07	16.001.0089-A	TERCA DE MADEIRA SERRADA,EM PECAS DE 3"X4.1/2",PARA COBERTURA DE QUALQUER TIPO.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M	84,0000	25,86	2.172,24
Total do orçamento :						136.691,85
B.D.I. no total : 20,00%						27.338,37
Total geral :						164.030,22